设备借用合同范本
甲方：
乙方：
根据甲方有闲置设备、乙方有加工技术和能力的实际情况，甲乙双方依据《合同法》及有关法律法规，遵循自愿和诚信的原则，就乙方租借甲方缝纫设备建厂事宜达成如下协议：
第一条、乙方建厂选址仅限于在五桥片区、名亨片区、周家坝片区及枇杷坪片区。
第二条、甲方将设备租借给乙方使用，不收取租金;作为回报，乙方在生产过程中，在合理的加工价格情况下，必须无条件接收并完成甲方加工订单，不得以价格低或工艺复杂难做等为借口进行推辞;
第三条、甲方根据自己的生产情况，在确实无法进行调配的情况下需要使用设备，可以取回属于甲方自己的设备，乙方不得以任何理由拒绝和拖延，否则甲方有权收回全部设备且不承担任何经济损失。
第四条、乙方租借甲方合同附件所列设备的所有权属于甲方，乙方对租借的设备只享有租用期间的使用权，没有设备的所有权(设备名称、型号、规格及数量见设备清单)。
第五条、未经甲方同意，乙方不得在设备上随意增加或减少部件，若造成设备或人身安全事故由乙方自行承担全部责任。
第六条、在租用期间，乙方未经甲方同意，不得将所租用的设备转让、转租给第三人使用，更不得以任何理由对设备进行变卖或抵押，否则由此造成的全部后果由乙方承担。
第七条、设备退租时，乙方必须向甲方发出书面通知，甲方接到书面通知后在两天内回复，乙方再将设备退回甲方。
第八条、设备借用及归还的运输责任(含运费)由乙方负全责，乙方将设备运至甲方车间后由甲方指定人员验收后方可免除责任。
第九条、经双方协商，甲方不收取乙方设备押金，但乙方必须提供拥有产权的房产证复印件;同时承诺若违反本合同第六条之规定的，乙方将此产权作为抵押物赔偿给甲方。租借期满，扣除应付租借设备缺损赔偿金后，承诺书退还给乙方。
第十条、经双方协商，乙方同意将每月在甲方所加工的服装加工费的10%留在甲方作为押金，此押金在每年阴历腊月20日前结算给乙方。
第十一条、在租用期间设备的安装、调试、使用、保养、维修管理等均由乙方自行负责。第十二条、租用设备的毁损和灭失(含不可抗力因素仍须赔偿)
1.乙方承担在租用期内发生的设备的毁损(含正常损耗在内)和灭失的风险。
2.在租用设备发生毁损和灭失时，乙方应立即通知甲方，甲方有权选择下列方式之一，由乙方负责处理并承担其一切费用。
(1)将租用设备复原或修理至完全能正常使用的状态。
(2)更换与租用设备同等型号，性能的部件或配件使其能正常使用。
(3)当租用设备毁损功灭失至无法修理的程度时，乙方应按合同附件一之规定的损失赔偿金额，赔偿给甲方。
第十三条、在租用期间，乙方自行负责租用设备和操作员工的安全，严禁违章指挥和违章作业，如违章造成设备和人员的损伤，乙方承担一切责任和损失。
第十四条、违约责任：乙方如违反本合同的任何条款时，甲方有权终止本合同，收回出租设备，并要求乙方赔偿甲方的一切损失。
第十五条、本合同不承认乙方任何不可抗力因素。
第十六条、本合同壹式贰份，双方各执壹份，具有同等法律效力。本合同自双方或授权代表人签字之日起生效。有效期为____年，自_____年____月____日至_____年____月____日。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日